
PROTOKÓŁ Nr XVII/2015  
 

z obrad XVII sesji Rady Gminy w Grębocicach, 
która odbyła się 20 października 2015 roku 

w świetlicy wiejskiej w Grodziszczu   
 
Godzina rozpoczęcia sesji 15.00, godzina zakończenia 15.50 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński, 

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska –Leśniak 

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz 

-    sołtysi wsi 

- Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Barbara Tasarz 

 

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 

 

ZAŁ. Nr 1, 2,3 
 

 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE 

 
Ad. 1) 
Otwarcie sesji i powitanie 
 
Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia XVII 

sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 
Stwierdzenie prawomocności obrad 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 
Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zmiany w porządku obrad. Wykreślony został punkt 

5g dotyczący podjęcia uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczyciela wspomagającego w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Grębocice. 

 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli nowy porządek obrad.  

 

 

 

 



 

 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 22 września 2015 r.  

4. Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

  

a/ wyboru ławnika, 

b/ zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2015, 

c/ stawek podatku od nieruchomości, 

d/ zmiany uchwały w sprawie poboru na terenie sołectw podatków stanowiących dochód 

Gminy w drodze inkasa oraz zasad wynagradzania  za inkaso, 

e/ przyjęcia zmian Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, 

f/ przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla 

wybranych obszarów w obrębach: Duża Wólka, Obiszów, Kwielice, Grodowiec,  Grębocice i 

Retków w gminie Grębocice, 

  

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

7. Sprawy różne.   

8. Zamkniecie obrad sesji.  

 

 

 

 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 

 

 

 

Ad. 3) 
Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   
 
Wójt Gminy Grębocice zapoznał radnych z podpisanymi umowami i podjętymi 

zarządzeniami. 

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik nr 4, 5 do protokołu.   

 

 
 
Ad. 4) Podjęcie uchwał: 
 
a) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika. 

 



Przewodniczący komisji Radny p. Marek Pakiet przeczytał opinię dotyczącą kandydatów 

na ławnika z dnia 15 września 2015 r. Na ławnika zgłosiła się jedna kandydatka Pani 

Joanna Kulik z Grodowca. Komisja stwierdziła, że kandydatka spełnia wymogi 

dotyczące pełnienia funkcji ławnika. W związku z powyższym zarządzono głosowanie 

tajne. W tym celu powołano komisje skrutacyjną w składzie: Anna Mirska, Mirosława 

Stępniak i Bernard Wdowczyk. Po przeprowadzeniu głosowania odczytano wynik. W 

głosowaniu wzięło udział 15 radnych 13 zagłosowało za wyborem Pani Joanny na 

ławnika 2 przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosowania.  

 

Uchwała nr XVII/64/2015 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2015 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Gminy.  W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XVII/65/2015  stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

c) Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Gminy.  W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XVII/66/2015  stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

d) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru na terenie sołectw 

podatków stanowiących dochód Gminy w drodze inkasa oraz zasad wynagradzania za 

inkaso 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Gminy.  W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XVII/67/2015  stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

 

e) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Gminy.  W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Uchwała Nr XVII/68/2015  stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 

 



f) Podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego dla wybranych obszarów w obrębach: Duża Wólka, 

Obiszów, Kwielice, Grodowiec,  Grębocice i Retków w gminie Grębocice 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Gminy.  W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Uchwała Nr XVII/69/2015  stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

Ad. 5) 
Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 
 

 

Sołtys Jerzy Koła zwrócił się z prośbą o wykonanie pomieszczenia gospodarczego przy 

świetlicy wiejskiej w Starej Rzece, ponieważ nie mają gdzie przechowywać drewna.   

 

Radna Anna Mirska prosiła o interwencję w sprawie krzewu rosnącego boisko sportowym w 

Czerńczycy, ponieważ zasłania on widoczność na drodze. W odpowiedzi usłyszała, że 

pracownicy ochrony środowiska zajmą się tą sprawą. 

 

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego 

punktu obrad sesji. 

 

 

Ad. 6) Sprawy różne 
 

Radny Krzysztof Kamiński zwrócił się z zapytaniem do Wójta o planowane wapnowanie pól 

rolników. W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że będzie to wykonywane w przyszłym roku. 

 

Radny Robert Leszczyński zapytał czy na sesje rady gminy Zapraszany jest radny powiatowy 

Roman Rutkowski. W odpowiedzi usłyszał, że nie i jeżeli są do niego jakieś zapytania należy 

składać pisemnie przez Biuro Rady Gminy Grębocice lub przez sekretariat Urzędu Gminy 

Grębocice, wówczas radny powiatowy w razie potrzeby zostanie zaproszony na sesję.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Grębocice Tadeusz Kuzara poinformował, że wszyscy radni 

złożyli oświadczenia majątkowe w wymaganym terminie.  

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Barbara Tasarz zwróciła się do sołtysów z 

propozycją wspólnego przygotowania Dnia babci i Dziadka w przyszłym roku. Propozycją 

jest zorganizowanie święta w dwóch miejscowościach: Rzeczycy i Grębocicach. Specjalnie 

dla dziadków i babć wystąpi kapela Bajer z Nowej Soli. Sołtysi po chwili namysłu poparli 

propozycję Dyrektora GOKiB. 

 

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego 

punktu obrad sesji. 

 



 
 

Ad. 8) 
Zakończenie obrad 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara 

zamknął obrady XVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

 

Protokołował: 

 

Monika Lichodziejewska 


